Claras, Brasília - DF, CEP 71.953-000, representada pela Sra. Michele Lemos
Trindade Sousa, CI 3.**5.**8 SSP/DF, CPF 008.***.4*1-*3, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por contrato social.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Acrescer quantitativamente em R$ 21.000,42 (vinte e um mil reais e
quarenta e dois centavos) o valor do objeto pactuado, relativo ao interregno de
26/11/2022 a 25/11/2023, em razão do aumento na demanda de passagens aéreas
nacionais para o deslocamento de Juízes Membros, Juízes Eleitorais e Servidores no
exercício de atividades de interesse deste Tribunal, associado aos recentes reajustes
nos preços das passagens aéreas.
1.2. Alterar qualitativamente o objeto do Contrato para incluir a emissão de
passagens aéreas internacionais, com o acréscimo excepcional de R$ 39.137,92
(trinta e nove mil cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos), para fazer
frente à participação de 1 (um) juiz, 1 (uma) servidora e 1 (um) servidor na
6ª Semana da Avaliação em Escolas de Governo (SAEG), que acontecerá no período
de 14 e 15/9/23, em  Genebra/Suíça.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

[...]

voos e de variação de tarifas, inclusive promocionais,
econômicas ou reduzidas, para horários compatíveis com a
programação da viagem, cuja a decisão de escolha ficará a
cargo do TRE/SE

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DE SUA ALTERAÇÃO
4.1 Preço global estimado: R$ 1.094.625,74 (um milhão,
noventa e quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais e
setenta e quatro centavos), referente ao período de
26/11/2018 a 25/11/2023, compreendendo todas as
despesas e custos diretos e indiretos necessários à perfeita
execução deste Contrato, inclusive os valores referentes
aos serviços de agenciamento de viagens, passagens
aéreas e taxas de embarque correspondentes:
4.1.1. R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos
Reais), para o interstício de 26/11/2018 a 25/11/2019;
4.1.2. R$ 144.400,86 (centro e quarenta e quatro mil,
quatrocentos Reais e oitenta e seis centavos), para o
interregno de 26/11/2019 a 25/11/2020;
4.1.3. R$ 187.240,78 (cento e oitenta e sete mil, duzentos
e quarenta Reais e setenta e oito centavos), para o intervalo
de 26/11/2020 a 25/11/2021;
4.1.4. R$ 242.547,83 (duzentos e quarenta e dois mil,
quinhentos e quarenta e sete Reais e oitenta e três
centavos), para o período de 26/11/2021 a 25/11/2022;
4.1.5. R$ 307.936,27 (trezentos e sete mil novecentos e
trinta e seis reais e vinte e sete centavos), para o período de
26/11/2022 a 25/11/2023.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO
(...)
5.2 A remuneração total a ser paga à contratada será

apurada a partir da soma dos seguintes
valores: valor ofertado pela prestação de serviço de